
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й  П О Л И Т И К И 
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

   

(М И Н С П О Р Т Т У Р И З М  Р О С С И И )

«

               П Р И К А З

 «20»     февраля  2009 г.               №   7   
нг  

О присвоении почетного спортивного звания 
«Заслуженный мастер спорта России»

За заслуги в области физической культуры и спорта и в соответствии с 

пунктом 5.2.6.  постановления  Правительства  Российской  Федерации от  29 

мая 2008 г. № 408 «О Министерстве спорта, туризма и молодежной политики 

Российской Федерации», п р и к а з ы в аю :

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный мастер спорта 

России» игрокам сборной команды России по хоккею

ЕРЕМЕНКО Александру Владимировичу - вратарю 
ВОРОБЬЕВУ Дмитрию Сергеевичу - защитнику 
БИРЮКОВУ Михаилу Олеговичу - вратарю 
ГРЕБЕШКОВУ Денису Сергеевичу – защитнику
 ГОРОВИКОВУ Константину Владимировичу   -  нападающему 
ЗАРИПОВУ Денису Зиннуровичу – нападающему
 НАБОКОВУ Евгению Викторовичу - вратарю 
НИКУЛИНУ Илье Владимировичу - защитнику 
КОРНЕЕВУ Константину Николаевичу - защитнику 
ПРОШКИНУ Виталию Васильевичу - защитнику 
ТЮТИНУ Федору Анатольевичу – защитнику
 МАРКОВУ Андрею Викторовичу - защитнику 
ОВЕЧКИНУ Александру Михайловичу - нападающему 



МОЗЯКИНУ Сергею Валерьевичу - нападающему

ТЕРЕЩЕНКО Алексею Владимировичу - нападающему 
СЕМИНУ Александру Валерьевичу - нападающему 
ЗИНОВЬЕВУ Сергею Олеговичу - нападающему РАДУЛОВУ 
Александру Валерьевичу - нападающему

Министр

В.Л. Мутко


